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Referat af ekstraordinært møde i 
Akademisk Råd 
Mødets afholdelse: 4. februar 2016 kl. 12.30 – 14.00 i Mødelokale Romeo.  
 
Til stede var: Simon Møberg Torp, Hans-Christian Jensen, Anne Scott Sørensen, Torben 
Spanget Christensen, Nils Arne Sørensen, Thomas Hestbæk Andersen, Monica Birch, 
Solveig Ryskov Gravesen Stage, Christian Bonde og Joachim Allouche. Som observatør for 
studielederne deltog Alexandra Holsting. 
 
Fra administrationen deltog: Lone Granhøj 
 
Fraværende: Maria Slej-Hasselstrøm, Simon Hedegaard 
 
Mads Funding deltog i behandlingen af punkt 3. 
 
Punkterne blev behandlet i følgende rækkefølge: 1, 2, 4, 3, 5. 
 
Ad 1) Godkendelse af referat fra møde i Akademisk Råd den 15. december 2015 
Referatet blev godkendt. 
 
Ad 2) Skriftlige høringer om nedsættelse af fagkyndige udvalg siden sidste møde 
Akademisk råd havde ingen bemærkninger 
 
Ad 3) Strategiske til- og fravalg 
Dekanen redegjorde for fakultetets forslag til strategiske til- og fravalg.  
 
Baggrunden for arbejdet med de strategiske til- og fravalg er regeringens finanslovsforslag 
og de deraf følgende besparelser. Direktionen har på baggrund af disse udsigter besluttet at 
lade udarbejde et katalog over strategiske til- og fravalg. Fravalgsforslagene beløber sig til 
122 mio. kr. fuldt indfaset i 2019 for hele SDU (svarende til 24,9 mio. for Det Humanistiske 
Fakultet). 
 
Dekanen oplyste, at det i sidste ende er bestyrelsen, der skal afgøre, om fakultetet skal 
realisere alle forslag og spare hele 10 %. 
 
Dekanen oplyste, at udgangspunktet for beregningen af besparelserne er 2014. 
 
Processen på Det Humanistiske Fakultet er forløbet som følger: dekanen har udsendt 
informationsmail til samtlige medarbejdere med oplysning om budgetbesparelsen og 
processen herfor; stormøder for alle medarbejdere er blevet afholdt (i Odense, Kolding, 
Sønderborg og Slagelse), temamøder (indenfor områderne Arbejdsmarked og 
beskæftigelse samt talent, Efter- og videreuddannelse, Fremtidens undervisning, Kvalitet, 
Eksterne finansieringskilder, Impact og Internationalisering) er blevet gennemført, TAP-
møde er blevet afholdt, og institutterne har - med inddragelse af Institutråd, Forskningsråd 
og sekretariater/TAP - iværksat foranstaltninger. 
 
Konkrete forslag til strategiske til- og fravalg er blevet indsendt til dekanen, der i samarbejde 
med institutlederkredsen har udarbejdet et samlet til- og fravalgskatalog, der består af tilvalg 
inden for områderne Efter- og videreuddannelse, beskæftigelse, BA/KA og Forskning samt 
forslag til fravalg gennem uddannelseseffektivisering og (10%-) besparelser på institutterne 
og i fakultetsadministration. 
 
Uddannelsesrådet og Samarbejdsudvalget er blevet hørt om kataloget. 



 
 

   
 

Side 2 

 
Simon Møberg Torp udtalte, at kvalitet, bæredygtighed og relevans er nøgleord i 
tilvalgsforslagene.  
 
Mads Funding gennemgik forslag til en række administrative effektiviseringer og 
besparelser.  
 
Niels Arne Sørensen opfordrede til at kigge på undervisningstimerne på 
kandidatuddannelserne og kvalitetsmålet for disse. Han påpegede, at timerne på 
kandidatuddannelser bliver enten meget dyre eller også må der undervises på andre måder. 
 
Simon Møberg Torp medgav dette og nævnte, at der måske kan kigges på 
forberedelsesnormen, eller at der i stigende grad undervises med instruktorer. 
 
De studerende spurgte i den forbindelse om der ville være et loft over hvor mange timer der 
vil kunne afvikles med instruktorer, hvilke dekanen bekræftede. 
 
Thomas Hestbæk Andersen opfordrede til at kigge på aflønningen af eksterne censorer på 
tværs af institutionerne, da normeringerne er meget forskellige.  
 
Monica Birch spurgte, om de foreslåede fravalg, der går på tværs af universitetet, også ville 
blive meldt ind, hvilken dekanen bekræftede. 
 
Dekanen nævnte, at Humaniora vil blive involveret i DIAS. 
 
Anne Scott Sørensen spurgte om involveringen i DIAS havde været drøftet ift. om de 
ressourcer der skal lægges i centeret står mål med den værdi, som fakultetet vil kunne 
høste, og påpegede, at det var problematisk, at initiativet og fakultetets involvering heri ikke 
havde været drøftet i AR. Hun foreslog DIAS sat på som et dagsordenspunkt på et følgende 
møde. 
 
Anne Scott Sørensen takkede dekanen for orienteringen og den åbne proces vedrørende 
budgetstrategien/ til-og fravalgsprocessen. 
 
Ad 4) Oddershede-udvalgets rapport med anbefalinger om videnskabelig uredelighed 
Akademisk Råd havde ikke bemærkninger til anbefalingerne fra Oddershede-udvalget om 
videnskabelige uredelighed. 
 
Ad 5) Eventuelt 
Intet til referat. 
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